Atah tristissima virgo, quām angustiæ confeſtim ad luſtuſum illum intuitum renouabantur? Quām omnia tua viscera noua ſunt compaſſione concuſſa? Quām crudeliter è veſtigio p̄cedentes dolorum gladij in tuo materno corde renouati ſeuiebant? O quanta mox lachrymarum inundatio, quām calida gutta ex pudicissimis oculis erumpentes miserabile innocentissimi filij corpus rigabant? Heu quām profundos trahebas gemitus, quām maternos ſuſpirabas affectus: quādo iam plenè omnia eius vulnera, omnes afflictiones, omnes cicatrices conſiderabas, quantaq; ex eis ſingulis perpeſſus fuerat, vulnerata cogitatione ponderabas?

Porrò dum conſpiciebas, iam in tuo caſtiſimo collocaatum gremio, iſpum non ſecus atque pecus maſtatum, omni ex parte laceratum & liuidum, oculos eius mortis acerbitate diuuptos ac cruento ſacro concreto refertos, os frigidum, faciem cōtractam, genas demeras, manus adeò rigidatas, vt vix ad umbilicū eius poſſent deflecti, quid tum unico cordis tui ſolamini, materni exhibueris affectus, quid lugubris geſtus, quid lamentabilis planctus: quomodo poteſt ullam creatum ingenium, & eo minus indignus tuus ſeruulus excogitare, vel pro ijs dignè te laudare: cum quicquid de te dicitur vel cogitatur inuſſiciens, & quiaſi nihil eſt & inane: Sed amabilissima Domina, quæ & qualia tum materna dicam te compaſſione & dilectione in plangendo deficiens geſſiſti: quæ locuta eſt: quæ lamentata: omnes noſtræ vires,

vires, tempus, intellectus & omnia ut dixi deficerent, priusquam vel aliqua ex parte comprehendere possemus. Quapropter tibi soli vniuersa ex totius affectu uniuersitatis repræsento, quæ ea sola nosti & sensisti, quando vidisti & clare intellexisti vinum Angelorum gaudium sic miserè mortis vredine macefactum; lucem ^{Ioan. i.} veram, illuminantem omnem hominem venientem in hunc mundum, sic mortis nubilo eclipsatam: agnum mansuetissimum tam dire tractatum, qui cum hominibus tam dulciter erat conuersatus, tam mira eis elargitus, adeò dira pro eis & ab eis passus. Regem insuper regum & Dominum dominantium factum oprobrium hominum & abiectionem plebis, tanquam nouissimum virorum reputatum non habentem speciem neque decorum, sed leproso effectum deformiorum, tanquam abortuum quod projectur ab utero. Conuenerunt planè in ipsum & extrema vitalitas, & summa maiestas. Nemo siquidem ipso sublimior, sed nemo fuit ipso abiectionis. O ineffabilem charitatis magnitudinem, quæ cor eius adeò inebriauit, ut vitam darer pro mortui. O quanto amoris incendio cor eius conflagravit, quo non solum propter nos Patri, sed etiam inimicis illis sceleratis & vilissimis factus est obediensissimus usque ad horrendam contemptibilissimamq; crucis mortem. Vide te itaque qualiter heu dulcissimus amator & benefactor noster ea propter in bello cecidit? Rex noster pacificus tanto tempore desideratus, quām sit atrociter in bello peremptus, quām turpiter deformatus! Heu heu quomodo lux oculorum nostrorum clarissima nunc cernitur extincta, splendor diuinæ faciei, quasi fuligo obtenebratus? Doleo super te Iesu mi: *Quis mihi det ut ego moriar pro te?* O dulcissima mater, quis dubitat, huiusmodi quoq; & te & alia id genus quamplurimæ, quæ tibi soli constant, & locutam & vulnerato corde tecum contulisse, quum vitam cordis tui plangebas lugubri & reuerâ mœstissimo planctu, quem tu mater piissima, una cum ad te venientibus discipulis ceterisq; paucis fidelibus amicis, super tam dilectum vñigenitum tuum habuistis: Loquebaris ei, & non erat vox neq; sensus: vocabas & rugiebas à gemitu cordis, & non respondit tibi. Sed quis Virgo purissima, quis mater dolorosa capere sufficiet, quanta inerat cordi tuo amoro tristitia? quando licet te (præ flagrantissimo & prorsus incomparabili erga filium amore) plurimum renitent, sed ceterorum amicorum obnoxias precibus compulsa, tenebrosæ etiam noctis instantis vrgente horrore, nobile hoc depositum vñigenitum tuum, quem vñicè super omnia semper videre cupiebas, linteo inuolui & ab oculis tuis confixisti abscondi? O quām libenter ipsum tenuisses, vel cum ipso sepeliri voluisses? Sed quam pura labia, ipsa puritatis mater, quot suauissima oscula te prius impressisse arbitror in extinti filij membra & stigmata, antequam tibi eum auferri permetteres?